晋江市农业农村局关于省级海洋
产业发展示范县拟补助示范项目（第四批）
的公示
[bookmark: _GoBack]根据《福建省财政厅 福建省海洋与渔业局关于印发<福建省海洋经济发展专项资金管理办法>的通知》（闽财农〔2020〕5 号）、《晋江市农业农村局 晋江市财政局关于印发<晋江市创建省级海洋产业发展示范县项目和资金管理措施>的通知》（晋农〔2021〕149号）文件精神，5月17日我局组织开展省级海洋产业发展示范县示范项目（第四批）验收工作。经组织申报、现场核查、专家评审和验收等环节，现有陈埭镇海尾、仙石渔港提升改造项目（陈埭镇人民政府）、福州大学晋江科教园海洋工程研发中心（晋江市福大科教园区发展中心）、高品质鱼糜的产业化生产线建设（晋江市闽南水产开发有限公司）等3个项目符合补助条件，现将省级海洋产业发展示范县示范项目（第四批）拟补助对象及补助资金给予公示，公示时间从2023年6月7日起至6月13日止，欢迎广大群众对拟补助对象及补助资金进行监督，若有异议请致电或以其他形式向市农业农村局反映。
联系电话：85622163 85676848
时间：上午8:00—12:00
            下午15:00—18:00
附件：省级海洋产业发展示范县（第四批）拟补助对象情况汇总表

晋江市农业农村局
                                                          2023年6月7日

	附件
省级海洋产业发展示范县（第四批）拟补助对象情况汇总表

	序号
	项目
名称
	项目承担单位
	建设地点
	主要建设内容和规模
	实施起止时间
	项目
总投资
（万元）
	补助类型
	拟补助金额（万元）
	已获得启动资金（万元）
	拟发放补助金额（万元）
	验收
结果

	1
	陈埭镇海尾、仙石渔港提升改造项目
	陈埭镇人民政府
	陈埭
	对海尾、仙石渔港5座传统上岸点进行提升改造，完善陆域功能区域，包括安海中心1处、管控点3处、救援点2处、上岸码头改造、职能闸口及监控系统、电气通信整治、围栏、通道及停车点等。
	2022年1月
至2022年12月
	148.45
	直补
	148
	120
	28
	通过

	2
	福州大学晋江科教园海洋工程研发中心
	晋江市福大科教园区发展中心
	金井
	建成400平方米的成果中试熟化实验室，包括“海洋生物工程实验室”、“海洋资源开发实验室”和“海洋工程装备实验室”；建成具有晋江区域特色的集“海洋生物工程研究、海洋生物资源开发、海洋工程装备研制”于一体的海洋产业技术服务平台，发表论文5-10篇、培养研究生15-20人、申请或授权专利3-5件；推动海洋生物领域新技术新工艺在晋江海洋产业中应用，力争落地转化科技成果1-2项和服务企业2-3家；组建或参加福建省海洋生物工程或海洋渔业装备领域的“产学研用技术创新服务联盟”。
	2021年1月
至2022年12月
	332.31
	直补
	150
	120
	30
	通过

	3
	高品质鱼糜的产业化生产线建设
	晋江市闽南水产开发有限公司
	深沪
	项目以晋江市具有特色的水产品加工业为基础，围绕低值水产品高值化开发与可持续发展需求，开展高品质鱼糜制备工艺优化和生产线建设工作，完成2000平方米生产车间的建设，达到国家SC生产标准；建成年产能力达2000吨的鱼糜生产线一条；实现未加TG酶和蛋清、产品主要为FA级以上纯鱼肉蛋白的高品质鱼糜的规模化生产；项目累计形成产值4000万元，利税200万元；新增就业100人。
	2020年1月
至2022年12月
	11200
	贴息
	219
	0
	219
	通过

	合计
	11680.76

	277